
 
 

 
 

	
	
	
	

Beslutningsprotokol	fra	møde	i	stiftsrådet	

Den 11. september 2025 kl. 16-20 

Helligåndshuset, Valkendorfsgade 23, 1151 København,  
	
Til stede: Jens Andersen, Lisa Dalh Christensen, Henrik Didier Gautier, 
Ingeborg Ilkjær, Folmer Lynggaard, Simon Scott Palmer, Torben Stærgaard, 
Helle Krogh Madsen, Jens Bach Pedersen, Kirsten Jørgensen og Johannes 
Gregers Jensen. 

Helle Ostenfeld, Ulla Haahr, Michael Krogstrup Nissen og Simone Nørskov 
Østerby. 

Afbud: Peter Skov-Jakobsen, Henning Nielsen (stedfortræder for Jens 
Refslund Poulsen) og Morten Bangsgaard.  
 

 
Stiftsrådet mindedes Jens Refslund Poulsen, der var afgået ved 
døden siden sidste stiftsrådsmøde. 

 
1. Godkendelse	af	dagsorden	

Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Organisering	af	kirkeudvikling	på	tværs	af	stiftet	
Simone Nørskov Østerby og Michael Krogstrup-Nissen gennemgik to 
mulige samarbejdsmodeller for kirkeudvikling på tværs af stiftet. 
Modellerne er udarbejdet af arbejdsgruppen, som blev nedsat i 
efteråret 2024 bestående af Peter Skov-Jakobsen, Jens Andersen, 
Michael Krogstrup-Nissen, Morten Bangsgaard, Kirsten Jørgensen og 
Simone Nørskov Østerby.  
 
I forlængelse heraf havde stiftsrådet en åben drøftelse af 
modellernes indhold, muligheder og begrænsninger. Flertallet 
bakkede op omkring med model B, men dog med en række 
bemærkninger, som arbejdsgruppen skal indarbejde og 
behandlingen forsætter derfor på næste stiftsrådsmøde i oktober.  
 
For en god ordens skyld blev det pointeret, at ingen af de to modeller 
udelukker hinanden. Dvs. at fremtidige samarbejder kan vælge den 
model, som er bedst ift. den konkrete opgave, man ønsker at løse.  



 
 

  
 

 
Hvis der forsat er opbakning til model B på det kommende 
stiftsrådsmøde, skal forslaget sendes i høring hos provstiudvalgene. 

	
3. Fællesfondens	Budgetsamråd	

Der er møde den 16. september 2025, og derfor ville Torben 
Stærgaard gerne vende sit mandat med stiftsrådet. Torben 
redegjorde for resultatet af forhandlingen, og stiftsrådet drøftede 
indstillingerne. Torben fik mandat til at fremsætte de 
bemærkninger, han havde fremlagt og fået fra stiftsrådet. 
	

4. Stiftsrådets	forretningsorden	
Forretningsordenen var med på sidste møde, og siden sidst er der 
sket en sammenskrivning med KM’s vejledning og den eksisterende 
forretningsorden.  
 
Følgende rettes til. Koordinationsudvalgets medlemmer tilføjes. 
Formanden kan træffe beslutninger mellem møderne i uopsættelige 
sager. Diæter ydes i henhold til diætbekendtgørelsen. 
 
Med de ændringer fremlægges forretningsordenen på næste møde 
til beslutning.  

	
5. Det	bindende	stiftsbidrag	

a. Ansøgning;	 DFS	 Hovedstaden	 søger	 om	 økonomisk	
bidrag	til	årets	sommerlejr	for	børn	
Stiftsrådet imødekom ikke ansøgningen. 
 

b. Ansøgning;	 Folkekirke	 &	 Religionsmøde	 (nationalt)	
søger	om	5.000	kr.	til	Kristent‐Muslimsk	Samtaleforum	
(KMS)	2025	
Stiftsrådet imødekom ansøgningen. 
 

c. Ansøgning;	Planlægningsgruppen	 for	 landemodet	2025	
søger	om	35.000	kr.	i	tilskud	til	afholdelse	af	landemodet	
i	et	nyt	format	
Stiftsrådet imødekom ansøgningen. 
 

d. Ansøgning;	Bornholms	provsti	søger	om	60.000	kr.	til	at	
gennemføre	to	særlige	konfirmandweekender	i	sæsonen	
2025/26	
Stiftsrådet imødekom ansøgningen, fordelt på de to år. 

 



 
 

  
 

6. Stiftsmidlernes	forvaltning	og	status	
a. Likviditetsoversigt	

Torben Stærgaard redegjorde for, hvordan likviditeten ser 
ud. Stiftsrådet takkede for orienteringen. 
 

b. Rigsrevisionens	 revisionspåtegning	 til	 årsrapporten	
2024	
Der er intet at bemærke til påtegningen, og stiftsrådet tog den 
til efterretning. 

	
7. Siden	sidst	

a. Orientering	vedr.	Ræk	ud!	
Michael Krogstrup Nissen orienterede. Det forventes at 
Acrobeat og Teaterleg skal testes og i gang i løbet af efteråret. 
Tre sogne har meldt sig til hvert af koncepterne. 
	

b. Orientering	fra	den	Fælles	Kapitalforvaltning		
Lisa Dalh Christensen orienterede. 
	

c. Orientering	fra	Presse	og	Kommunikation	
Ulla Haahr orienterede om den understøttende 
kommunikation i forhold til Ræk Ud! projekterne. 
Hjemmeside, annoncering på de sociale medier og 
instagramprofil går i gang nu. 
	

d. Invitation;	En	repræsentant	 til	 ”Konference	 for	kristne	
og	muslimske	ledere	i	Danmark	2025”	
På nuværende tidspunkt er der ikke nogen, der har mulighed 
for at deltage. 

	
8. Evt.	

Ingeborg Ilkjær orienterede om arbejdet i Stiftsudvalget for Socialt 
arbejde og Socialetik, herunder bl.a. om den offentlig høring på 
Christiansborg, som udvalget har stået for i samarbejde med 
Københavns Kommune. Temaet var ensomhed.  

 
Folmer Lynggaard orienterede om at det mellemkirkelige udvalg har 
været på besøg i Stockholm til konference om ’kristenheden’. 
Gæsterne var fra mange forskellige dele af verden. 	
	
Jens Andersen orienterede om et fællesmøde mellem biskopper og 
stiftsråd i landet om fokus på, hvordan man kan demokratisere 



 
 

  
 

fællesfonden og pege på fælles interesseområder i det hele taget. 
Mødet finder sted den 6. oktober i Ribe. 	

 
Simon kan ikke deltage ved det kommende møde. Han stiller ikke op 
igen, og takkede for 8 gode år i stiftsrådet. 

 
Mødet	sluttede	kl.	18.25	

 


